



E-mail: licitacaogovma@gmail.com. Edital: www.tcc.pb.gov.br.

Marcação - PB, 14 de Março de 2019

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA  
Pregoeiro Oficial

### Prefeitura Municipal de Juazeirinho

#### LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO

AVISO DE LICITAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00002/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de alimentos da agricultura familiar. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 01 de Abril de 2019, na sala da referida comissão, sediada na Praça Presidente João Pessoa, 05 - Centro - Juazeirinho - PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, legislação e normas pertinentes. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3382-1234. E-mail: licitajuazeirinho@gmail.com.

Juazeirinho - PB, 13 de Março de 2019

IZAEL DOS SANTOS  
Presidente da Comissão

### Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé

#### LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO  
DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa fornecedor parcelado de material de construção e hidráulico e elétrico, para atender demanda da Secretaria de Serviços Públicos, conforme a necessidade da Secretaria, durante exercício fiscal de 2019/2019. Considerando que o presente certame licitatório foi realizado de conformidade com os ditames da Lei Complementar 123/2006 e subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. HOMOLOGADO - O presente Torneio Licitatório, em favor das empresas: RAFAEL DE MENESES RAMALHO - ME no valor global de R\$ 155.699,60 (cento e cinquenta e cinco mil e noventa e nove reais e sessenta centavos). A empresa ARNALDO MORENO CORDEIRO - ME no valor global de R\$ 255.656,02 (duzentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e dois centavos). Remete-se a CPL para providenciar o respectivo aviso de resultado, para conhecimento dos interessados, convocou nos termos da Lei 8666/93, Art. 64, os fornecedores vencedores para no prazo de 3 dias úteis comparecer ao setor para assinatura de contrato. Por fim, especia-se a ordem de serviços, fixando prazo para início dos serviços.

Bonito de Santa Fé-PB, 14 de março de 2019.

FRANCISCO CARLOS DE CARVALHO  
Prefeito Municipal

#### EXTRATOS

PREFEITURA DE BONITO DE SANTA FÉ

TOMADA DE PREÇOS 004/2019  
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contratação de empresa para fornecimento de alimentos para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Chefe de Gabinete do Prefeito, Secretaria de Educação, Unidades Básicas de Saúde, SAMU 192, Hospital Municipal Honorina Tavares de Albuquerque, e demais secretarias do município. Partes: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé/PMBSF e as empresas contrato nº 008/2019 C. Mendes Feitosa-ME no valor global de R\$ 111.184,50 (cento e onze mil cento e oitenta quatro mil e cinquenta reais). 009/2019 Edvagna Herculano Leite - ME: no valor global de R\$ 42.000,00 (quarenta dois mil), Nº 010/2019 Arnaldo Moreno Cordeiro - ME: no valor global de R\$ 182.560,55 (cento e oitenta e dois mil e quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos). Nº 011/2019 Lindorjans Pereira Dantas - ME: no valor global de R\$ 47.311,50 (quarenta e sete mil e trezentos e onze reais e cinquenta centavos). Fundamentação Legal da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e Edital- Fontes de Recursos: Lei Orçamentaria - 2019, Data da Celebração: 28.02.2019 com validade até 31.12.2019 - Signatários: Prefeito - Francisco Carlos de Carvalho e outros.

TOMADA DE PREÇOS 003/2019  
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contratação de empresas para o fornecimento parcelado de alimentos do tipo: cereais, frutas e verduras, carnes pães e bolos para abastecer as escolas da rede municipal de ensino, na alimentação escolar durante o ano letivo de 2019. Partes: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé/PMBSF e as empresas contrato nº 024/2019 LINDORJANSON PEREIRA DANTAS - ME: no valor global de R\$ 29.270,00 (vinte e nove mil e setenta e sete reais), Nº 025/2019 JOSÉ VEIRA DE MANESES - ME: no valor global de R\$ 81.239,00 (oitenta e um mil e duzentos e trinta e nove reais), Nº 026/2019 C. MENDES FEITOSA-ME no valor global de R\$ 122.345,50 (cento e vinte e dois mil e trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), Nº 027/2019 ARNALDO MORENO CORDEIRO - ME: no valor global de R\$ 73.682,98 (setenta e três mil e seiscentos e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos), Nº 028/2019 EDVAGNA HERCULANO LEITE - ME: no valor global de R\$ 45.720,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e vinte

reais). Fundamentação Legal da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e Edital- Fontes de Recursos: Lei Orçamentaria - 2019, Data da Celebração: 11.03.2019 com validade até 31.12.2019 - Signatários: Prefeito - Francisco Carlos de Carvalho e outros.

### Prefeitura Municipal de Guarabira

#### LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00024/2019

Aos 14 dias do mês de Março de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Guarabira, Estado da Paraíba, localizada na Rua Solon de Lucena - Centro - Guarabira - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 20/2007, de 02 de Julho de 2007, Decreto Municipal nº 66/2014, de 29 de Dezembro de 2014, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00024/2019 que objetiva o registro de preços para: Contratação de empresa para confecção de materiais diversos para melhor atender as necessidades da Administração Municipal; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA - CNPJ nº 08.785.479/0001-20.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	UNID.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Adesivo em alto relevo com acrílico transparente	Gráfica Impacto	MT	100		66,60	6.660,00
2	Adesivo botões de plástico 30/30/07	Gráfica Impacto	UNID	1.000		0,30	300,00
3	Armadimento plástico 01 - Jergal	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,36	1.080,00
4	Armadimento plástico C/MS 1, Ed. papel 75g, 06	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,25	750,00
5	Armadimento plástico	Gráfica Impacto	UNID	200		8,50	1.700,00
6	Bateria carterada em folha com mangotes	Gráfica Impacto	MT	100		17,60	1.760,00
7	Bateria com 89 páginas - com folha colorida	Gráfica Impacto	UNID	700		13,99	9.793,00
8	Blocos de Anotações modelo 13x21cm	Gráfica Impacto	UNID	500		8,20	4.100,00
9	Bolotas de espuma e laboratório	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,09	450,00
10	Bolotas de espuma e laboratório	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
11	Bolotas de espuma e laboratório	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,71	3.550,00
12	Bolotas de espuma e laboratório	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,70	2.100,00
13	Bolotas de espuma e laboratório	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,23	690,00
14	BPA colorido	Gráfica Impacto	UNID	10000		0,29	2.900,00
15	BPA não aderente Bolotas de Produção Anual	Gráfica Impacto	UNID	10000		0,29	2.900,00
16	Cartão de Qualidade Social	Gráfica Impacto	UNID	2000		0,29	580,00
17	Cartões de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,77	2.310,00
18	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	300		0,50	1.500,00
19	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		1,13	3.390,00
20	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		1,00	3.000,00
21	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	28500		1,12	32.100,00
22	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,25	750,00
23	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,71	2.130,00
24	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,71	2.130,00
25	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,90	2.700,00
26	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,62	1.860,00
27	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,71	2.130,00
28	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,71	2.130,00
29	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	3000		0,71	2.130,00
30	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	10000		0,71	7.100,00
31	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	1000		0,72	720,00
32	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	4000		1,18	4.720,00
33	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,71	3.550,00
34	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,33	1.650,00
35	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,38	1.900,00
36	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
37	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
38	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
39	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
40	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
41	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
42	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
43	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
44	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
45	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
46	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
47	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
48	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
49	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
50	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
51	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
52	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
53	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
54	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
55	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
56	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
57	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
58	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
59	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
60	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
61	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00
62	Cartão de identificação para funcionários	Gráfica Impacto	UNID	5000		0,28	1.400,00